



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE SANTOS-SP
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 3º BIMESTRE de 2018
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: JUNHO/2018

Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2018 |
|--|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------------|
| | MÊS/ANO 7/2017 | MÊS/ANO 8/2017 | MÊS/ANO 9/2017 | MÊS/ANO 10/2017 | MÊS/ANO 11/2017 | MÊS/ANO 12/2017 | MÊS/ANO 1/2018 | MÊS/ANO 2/2018 | MÊS/ANO 3/2018 | MÊS/ANO 4/2018 | MÊS/ANO 5/2018 | MÊS/ANO 6/2018 | | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 212.191.072,50 | 187.612.893,79 | 178.146.662,48 | 169.637.823,28 | 159.025.609,65 | 199.600.197,70 | 357.124.447,57 | 185.855.129,38 | 185.153.519,58 | 160.800.587,59 | 193.649.936,27 | 181.866.396,66 | 2.370.664.276,45 | 2.462.348.145,57 |
| Receita Tributaria | 81.052.524,07 | 81.901.557,54 | 79.162.441,38 | 81.559.094,29 | 81.985.476,22 | 89.824.184,58 | 201.914.565,89 | 85.148.281,43 | 85.312.357,00 | 88.773.435,90 | 98.905.144,85 | 99.722.036,59 | 1.155.261.099,74 | 1.193.409.405,77 |
| IPTU | 25.512.894,47 | 26.004.029,89 | 24.338.310,91 | 25.779.922,45 | 25.777.068,52 | 26.267.417,69 | 111.974.453,63 | 27.895.741,99 | 28.946.949,49 | 28.821.389,42 | 28.844.922,66 | 29.541.009,75 | 409.704.110,87 | 432.572.000,00 |
| ISS | 37.942.346,74 | 37.558.917,22 | 37.851.050,61 | 39.044.308,07 | 38.908.009,04 | 38.303.946,62 | 43.130.365,62 | 39.007.717,57 | 37.153.140,76 | 39.865.861,27 | 50.323.167,67 | 50.898.528,26 | 489.987.359,45 | 498.192.000,00 |
| ITBI | 5.189.069,04 | 5.792.568,64 | 5.314.245,39 | 4.636.207,82 | 4.755.380,34 | 6.498.256,70 | 4.653.692,09 | 3.920.706,67 | 5.017.513,85 | 5.103.807,78 | 5.557.593,77 | 4.729.204,92 | 61.168.247,01 | 61.962.000,00 |
| IRRF | 7.426.756,89 | 7.410.367,94 | 7.305.371,58 | 7.267.273,24 | 7.573.735,54 | 12.234.765,24 | 11.629.932,67 | 7.676.251,17 | 7.865.698,92 | 8.827.871,42 | 8.531.050,19 | 8.626.861,79 | 102.375.936,59 | 95.489.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 4.981.456,93 | 5.135.673,85 | 4.353.462,89 | 4.831.382,71 | 4.971.282,78 | 6.519.798,33 | 30.526.121,88 | 6.647.864,03 | 6.329.053,98 | 6.154.506,01 | 5.648.410,56 | 5.926.431,87 | 92.025.445,82 | 105.194.405,77 |
| Receita de Contribuições | 10.508.313,05 | 10.696.619,11 | 10.703.030,47 | 10.710.690,36 | 10.936.272,15 | 11.517.699,76 | 16.665.051,71 | 12.360.252,91 | 11.827.279,31 | 11.791.220,89 | 12.216.429,77 | 11.909.265,86 | 141.842.125,35 | 138.797.706,25 |
| Receita Patrimonial | 51.346.413,80 | 16.161.139,06 | 17.640.973,87 | 2.520.585,68 | 179.089,76 | 5.588.412,22 | 27.239.568,35 | 7.654.408,65 | 12.179.422,49 | 4.116.000,46 | 3.236.017,01 | 1.358.023,29 | 149.220.054,64 | 111.952.820,06 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.234.250,35 | 7.287.187,32 | 12.174.895,70 | 3.743.880,94 | 3.212.087,13 | 963.393,29 | 54.615.694,73 | 79.261.503,53 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.318,00 | 367.221,33 | 4.526,79 | 372.119,52 | 23.929,88 | 394.630,00 | 1.167.745,52 | 32.691.316,53 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 1.071,05 | 1.161,20 | 883,35 | 1.054,50 | 684,80 | 579,30 | 835,96 | 1.254,67 | 919,80 | 876,82 | 923,41 | 719,52 | 10.964,38 | 21.000,00 |
| Transferências Correntes | 58.333.918,49 | 67.506.474,08 | 63.654.346,17 | 67.693.725,30 | 58.473.744,36 | 76.434.301,38 | 110.049.372,08 | 80.282.852,70 | 75.065.558,60 | 55.651.541,37 | 78.418.688,50 | 68.278.843,37 | 859.843.366,40 | 1.006.353.974,86 |
| Cota-Parte do FPM | 6.785.769,91 | 4.603.411,36 | 3.865.315,06 | 4.380.505,22 | 4.505.656,39 | 8.669.136,20 | 5.487.925,96 | 7.174.435,58 | 9.916.004,78 | 19.449,05 | 6.216.422,15 | 5.821.383,72 | 67.445.415,38 | 74.351.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 22.769.765,53 | 26.478.484,46 | 24.703.311,12 | 28.351.709,27 | 21.793.278,80 | 25.412.754,93 | 29.664.282,48 | 21.485.756,16 | 18.046.865,30 | 22.110.257,42 | 33.977.325,68 | 22.489.473,36 | 297.283.264,51 | 315.991.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 2.604.203,40 | 3.796.722,84 | 3.520.640,08 | 2.549.806,68 | 2.134.320,54 | 2.775.311,53 | 36.277.400,41 | 16.511.868,70 | 13.880.200,45 | 4.067.054,78 | 3.377.046,01 | 3.591.050,54 | 95.085.625,96 | 99.562.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 0,00 | 31,01 | 123,47 | 23.410,40 | 621,32 | 431,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18,64 | 138,51 | 0,00 | 24.774,55 | 27.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 112.080,68 | 112.080,68 | 112.080,68 | 112.080,68 | 112.080,68 | 112.080,68 | 108.754,99 | 108.754,99 | 108.754,99 | 108.754,99 | 108.754,99 | 108.754,99 | 1.325.014,02 | 1.344.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 153.635,75 | 186.315,36 | 159.266,58 | 198.425,83 | 219.024,65 | 216.409,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.133.077,32 | 0,00 |
| Transferências do FUNDEB | 10.793.199,74 | 13.026.177,67 | 11.825.430,25 | 13.410.964,74 | 10.413.024,18 | 12.424.303,44 | 18.905.097,92 | 12.562.414,24 | 12.782.729,14 | 8.602.133,91 | 15.983.344,51 | 11.013.689,17 | 151.742.508,91 | 146.999.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 15.115.263,48 | 19.303.250,70 | 19.468.178,93 | 18.666.822,48 | 19.295.737,80 | 26.823.874,25 | 19.605.910,32 | 22.439.623,03 | 20.331.003,94 | 20.743.872,58 | 18.755.656,65 | 25.254.491,59 | 245.803.685,75 | 368.079.974,86 |
| Outras Receitas Correntes | 10.948.832,04 | 11.345.942,80 | 6.984.987,24 | 7.152.673,15 | 7.450.342,36 | 16.235.020,46 | 1.255.053,58 | 408.079,02 | 767.982,38 | 467.512,15 | 872.732,73 | 597.508,03 | 64.486.665,94 | 11.813.238,63 |
| DEDUÇÕES(II) | 12.390.317,69 | 14.269.888,10 | 12.810.721,81 | 14.324.127,72 | 12.453.240,17 | 15.053.366,29 | 26.519.753,51 | 16.105.554,11 | 15.400.865,29 | 12.050.611,34 | 16.172.066,04 | 13.228.006,94 | 180.778.519,01 | 186.337.482,03 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 6.178.474,07 | 6.335.963,58 | 6.338.574,47 | 6.372.930,32 | 6.515.717,32 | 7.578.110,44 | 12.048.462,25 | 7.049.391,09 | 6.934.143,57 | 6.789.504,34 | 7.110.661,43 | 6.825.874,48 | 86.077.807,36 | 85.635.482,03 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 288.598,97 | 832.239,65 | 0,00 | 828.009,89 | 163.049,16 | 566.607,59 | 165.582,36 | 0,00 | 76.356,69 | 0,00 | 325.467,22 | 0,00 | 3.245.911,53 | 2.448.000,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 5.923.244,65 | 7.101.684,87 | 6.472.147,34 | 7.123.187,51 | 5.774.473,69 | 6.908.648,26 | 14.305.708,90 | 9.056.163,02 | 8.390.365,03 | 5.261.107,00 | 8.735.937,39 | 6.402.132,46 | 91.454.800,12 | 98.254.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 199.800.754,81 | 173.343.005,69 | 165.335.940,67 | 155.313.695,56 | 146.572.369,48 | 184.546.831,41 | 330.604.694,06 | 169.749.575,27 | 169.752.654,29 | 148.749.976,25 | 177.477.870,23 | 168.638.389,72 | 2.189.885.757,44 | 2.276.010.663,54 |

Fonte: PRODATA INFORMATICA LTDA, MUNICÍPIO DE SANTOS-SP em 25/07/2018 - 09:26:25

MONICA CARVALHO SANTOS

CONTADORA
203157/O-1

FREMAR P. HAUCK GÁVIO

CHEFE DE DECONFI
294.904.938-99

MAURÍCIO LUÍS FRANCO

SECRETARIO DE FINANÇAS
334.210.729-49

PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL
259.583.698-59